Presidenza Consiglioc dei Ministri
RGSARD 0000605 P-4.5.2

del 05/05/2021
334370 I“‘“ "Il

Il &

egéjaj/kéiz,%ﬂ aé/ %7247/( s //{'ﬁ/fj/z/

( y o s
. '%ﬁ%/)‘/.y///f///,'.’// /// 7//'/)/// Gri // . ///'f/ s s /r/?/// pict

Prot. 605

VISTO il il Decreto di conferimento di funzioni vicarie prot. RGSARD n.1263 del 11.12.2019;

VISTE le disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi contenute
nel D.L. del 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge del 07.08.2012, n. 135, che hanno rafforzato I'obbligo
per le pubbliche amministrazioni di approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando gli strumenti messi a

disposizione dalla Consip S.p.a;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 in tema di autonomia

finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio Dei Ministri, e ss.mm.ii;

VISTO il D.Lgs del 18.04.2016 n.50 e ss.mm.ii;

VISTO l'art. 1, comma 2, lett a) del D.L 16.07.2020, n.76, recante “Misure urgenti per la semplificazione
e l'innovazione digitale”, convertito in Legge dell’11.09.2020 n.120, in cui si prevede che per affidamenti
nei limiti delle soglie di cui all’art.35 del D.Lgs n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii, le stazioni appaltanti

possono provvedere mediante affidamento diretto;

VISTE le Linee Guida ANAC n.3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per

I"affidamento di appalti e concessioni;

CONSIDERATO che I’Amministrazione ha recentemente acquisito nuovi pc in Convenzione Consip e si
rende necessario poter collegare gli stessi ai monitor gia in uso, mediante l’apporto di n.3 (tre) cavetti e n.2

(due) adattatori per pc;

B ~ -
Foin Ssare 17— 9725 Cmgliare - Ikt C70 GIGIH L EIERIC - ormaaele vapifigposies Bgovermo, d - fiac: 1affigoriarobog rmas ®fice. gover s, il 1



L/Z&.ﬂ//é?Z et 54/ "“(-7247/(» Aor . 12073/ 27
o ey ’
. '%ﬁ/% )/.)f///;///,';// // / 76/ PEPIC St M . ///ﬁr serre - %?/// Vlds

EFFETTUATA la doverosa consultazione del Me.PA, all’iniziativa “Beni — Informatica, elettronica,

telecomunicazioni e macchine per ufficio”, mediante richiesta di un preventivo di spesa a 4 (quattro)

Operatori Economici;

VISTO il preventivo della Ditta Computer Science di Martinez Antonietta & c.sas, p-iva 02096940925,
acquisito al protocollo RGSARD n.516 del 14.04.2021, per I'importo di € 95,00 ( novantacinque/zero) pit

ta al 22% pari a € 20,90 (venti/novanta, per un totale di spesa pari a € 115,90 iva inclusa;

RITENUTO in considerazione dell importo di spesa stimato di procedere mediante affidamento diretto ai

sensi del D.L 16.07.2020 n. 76, art.1, comma 2, lett.a), convertito in Legge dell’11.09.2020 n.120,

mediante ordine per corrispondenza secondo I'uso nel commercio;

RILEVATO che la presente procedura rispetta i principi di rotazione, tempestivitd, proporzionalita,
pubblicita, imparzialita, parita di trattamento e trasparenza di cui all’art.30 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e

ss.mm.ii, che si intendono integralmente richiamati;

VISTA la programmazione della spesa per l'esercizio finanziario 2021 e accertata la disponibilita

finanziaria nel capitolo di spesa “Spese di funzionamento” — Capitolo 439 - CDR 7;

ACCERTATO che la Ditta Computer Science di Martinez Antonietta & c.sas, p.iva 02096940925, sita
nella Via Palestrina n.90 — 09129 Cagliari (CA), possiede regolare DURC prot. 26524775 con scadenza il
07.07.2021, che questa Amministrazione ha verificato l'assenza di annotazioni riservate tramite il
casellario informatico dell’ ANAC, la regolare iscrizione presso la CCRI e la p.iva presso I’Agenzia delle

Entrate;

S o -
Fin Sassars 77— 09795 Cagliars - Toll €70 GI5956 070 BIERI - wsmeaile vaphgoniea Bgoserme, st - ot 1eqfhogosiceredig mes e, gever o, s 2



P
&/’Z&J/Qé?! St (é /jf-??jy" 7 ﬁé( . LIl ZJ/Z(
N / s
. '%ﬁ/// pede peler s er // / /§/ P r e Sord // . //’ﬁ/ Srpie //?/. Gt i

PRESO ATTO che in merito alla procedura é stato rilasciato dall’ ANAC il CIG ZA83184EBB;

DETERMINA
Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa di acquistare, con affidamento diretto mediante ordine per
corrispondenza secondo l'uso nel commercio, n.3 (tre) cavetti e n.2 (due) adattatori come da preventivo di
spesa, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. del 16.07.2020 n.76, convertito in Legge n.120
dell’11.09.2020, e dell’art. 50 comma 7 e comma 8 lett. ¢) del D.P.C.M. del 22.11.2010, dalla Ditta
Computer Science di Martinez Antonietta & c.sas, p.iva 02096940925, sita nella Via Palestrina n.90 —
09129 Cagliari (CA), per un importo di spesa pari a € 95,00 (novantacinque/zero) piti iva al 22% pari a €

20,90 (wventi/novanta), per un importo totale di spesa pari a € 115,90 (centoquindici/novanta).

Art.2 - Di imputare sul capitolo 439 del Centro di Responsabilita n. 7 della P.C.M, la spesa complessiva

di € 115,90 (centoquindici/novanta) iva inclusa,

Art.3 - Di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Valentina Murru ai sensi

dell’art.31 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii.
Cagliari 05.05.2021

p. IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO in s.v.

Vice Prefetto AnE\; Contu

B . .
Tin Snsirre 77 - 9795 Caglime - ol C74 GIEIH (70 BIERIE - osraele vappigorias Egorerne. it - foce rafifigosimray na @hioe. gorerne. i 3



